CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Poder Legislativo Mun cig~ .
Santa Rita do Paro-MS

PROTOCOLO GERAL

N °  GZD  ~t

JQ „¡ J2.o ? 3

Servido(a)

x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N° W~

AUTORES: Cleudenide Ferreira de Freitas

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de

"REALIZAR A MANUTENÇÃO DE TODA A EXTENSÃO DA ESTRADA VICINAL `LINHA
CACHEIRO', ATÉ A PROPRIEDADE DO SENHOR GETÚLIO FAUSTINO."

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 25 de janeiro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação objetiva solucionar os problemas causados pela frequência das chuvas,

que danificou significativamente a estrada vicinal `linha Cacheiro', fazendo com que esta

necessite de reparos imediatos, como `tapa buracos' e reestruturação de `camaleões'.

Tais reparos podem ser facilmente realizados com auxílio, apenas, de uma pá

carregadeira e um caminhão basculante.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada

estima e consideração.

ERRLTRA DE FREITAS
Vereador

Sc ,
W,~

v .. ú

lJ